FEUERSCHUTZ-
ABSCHLÜSSE
Lüftung mit System.
BRANDSCHUTZ
ENTRAUCHUNG
BRANDSCHUTZ
ENTRAUCHUNG
FEUERSCHUTZABSCHLÜSSE          SEITE 2

rüstung für Alt- und Neubauten.
• Keine regelmäßige Kontrollprüfung
gemäß H6027
• Geringer Druckverlust
• Einfache Montage mit handelsüblichen
Schrauben
• Geringe Einbautiefe
• Luftdichter Anschlussadapter
• Ab 40 mm Wandstärke geprüft
• Ab 150 mm Deckenstärke geprüft
• Einfache Nachrüstung bei bestehenden
Lüftungsleitungen
Passende Kaltrauchsperre: LRK/MH
Produktinformation
Artikelnummer Dimensionen Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09PROLAP080 80 Feuerschutzabschluss Aufbaumontage FLI-VE(ho+ve)90
09PROLAP100 100 Feuerschutzabschluss Aufbaumontage FLI-VE(ho+ve)90
09PROLAP125 125 Feuerschutzabschluss Aufbaumontage FLI-VE(ho+ve)90
09PROLAP160 160 Feuerschutzabschluss Aufbaumontage FLI-VE(ho+ve)90
Artikelnummer Dimensionen Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09PROLAPPLUS080 80 Feuerschutzabschluss Aufbaumontage FLI-VE(ho+ve)90
09PROLAPPLUS100 100 Feuerschutzabschluss Aufbaumontage FLI-VE(ho+ve)90
09PROLAPPLUS125 125 Feuerschutzabschluss Aufbaumontage FLI-VE(ho+ve)90
09PROLAPPLUS160 160 Feuerschutzabschluss Aufbaumontage FLI-VE(ho+ve)90
FEUERSCHUTZABSCHLÜSSE          SEITE 4
 Feuerschutzabschlüsse  FSA / FSA ST
MIT MECHANISCHEM VERSCHLUSSELEMENT
Die Einschub-Feuerschutzabschlüsse FSA

den nachträglichen Einbau in fertige
Leitungen entwickelt, als Nachrüstung für
Alt- und Neubauten.
• Keine regelmäßige Kontrollprüfung
gemäß H6027
• Geringer Druckverlust, geringe Einbau-
tiefe
• Ab 40 mm Wandstärke geprüft, ab 100
mm Decke (Weichschott) geprüft
• Systemgeprüft mit Kaltrauchsperren
• Einfache Nachrüstung bei bestehenden
Lüftungsleitungen
FSA STFSA
Passende Kaltrauchsperre: LRK/MH
Artikelnummer Dimensionen Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09FSAFLIVE90DN080 80 Feuerschutzabschluss nachträglicher Einbau FLI-VE(ho+ve)90
09FSAFLIVE90DN100 100 Feuerschutzabschluss nachträglicher Einbau FLI-VE(ho+ve)90
09FSAFLIVE90DN125 125 Feuerschutzabschluss nachträglicher Einbau FLI-VE(ho+ve)90
09FSAFLIVE90DN160 160 Feuerschutzabschluss nachträglicher Einbau FLI-VE(ho+ve)90
Artikelnummer Dimensionen Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09FSASTFLIVE90DN080 80 Feuerschutzabschluss mit Anschlussstutzen nachträglicher Einbau FLI-VE(ho+ve)90
09FSASTFLIVE90DN100 100 Feuerschutzabschluss mit Anschlussstutzen nachträglicher Einbau FLI-VE(ho+ve)90
09FSASTFLIVE90DN125 125 Feuerschutzabschluss mit Anschlussstutzen nachträglicher Einbau FLI-VE(ho+ve)90
09FSASTFLIVE90DN160 160 Feuerschutzabschluss mit Anschlussstutzen nachträglicher Einbau FLI-VE(ho+ve)90
Passende Kaltrauchsperre: LRK/MH
FEUERSCHUTZABSCHLÜSSE          SEITE 5
 Feuerschutzabschlüsse  FSA ECO / FSA ECO ST
MIT MECHANISCHEM VERSCHLUSSELEMENT

den nachträglichen Einbau in fertige Luft-
leitungen entwickelt, als Nachrüstung für
Alt- oder Neubauten.
• Keine regelmäßige Kontrollprüfung
gemäß H6027
• Geringer Druckverlust, platzsparend
durch kurzes Einbaugehäuse
• Ab 40 mm Wandstärke geprüft, ab 100
mm Decke (Weichschott) geprüft
• Systemgeprüft mit Kaltrauchsperren
Einfache Nachrüstung bei bestehenden
Lüftungsleitungen
FSA ECO STFSA ECO
Passende Kaltrauchsperre: LRK/MH
Artikelnummer Dimensionen Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09FSAECO100 100 Feuerschutzabschluss nachträglicher Einbau FLI-VE (ho+ve)90
09FSAECO125 125 Feuerschutzabschluss nachträglicher Einbau FLI-VE (ho+ve)90
09FSAECO160 160 Feuerschutzabschluss nachträglicher Einbau FLI-VE (ho+ve)90
Passende Kaltrauchsperre: LRK/MH
Artikelnummer Dimensionen Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09FSAECOST100 100 Feuerschutzabschluss mit Anschlussstutzen nachträglicher Einbau FLI-VE (ho+ve)90
09FSAECOST125 125 Feuerschutzabschluss mit Anschlussstutzen nachträglicher Einbau FLI-VE (ho+ve)90
09FSAECOST160 160 Feuerschutzabschluss mit Anschlussstutzen nachträglicher Einbau FLI-VE (ho+ve)90
FEUERSCHUTZABSCHLÜSSE          SEITE 6
 Deckenschott  PRODEC-R
MIT BEIDSEITIG GENORMTEN ROHRANSCHLUSSSTUTZEN
Passende Kaltrauchsperre: LRK/MH

decken. Durch die seitliche Anordnung im
Gehäuse verfügt das Deckenschott über
einen freien Querschnitt und beeinträch-
tigt nicht den Luftstrom.
• Freier Querschnitt
• Nahezu druckverlustfrei
• Nullabstand bei Mehrfachanwendung
von Prodec-O
• Optional mit integrierter Revisionsklap-
pe
• Ohne regelmäßiger Kontrollprüfpfl icht
(Ausführung FLI-VE90)
• Für Wände und Decken
• Revisionsö¤ nung auf Anfrage!
Artikelnummer Dimensionen Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09PDCRFLIVE90DN100 100 Deckenschott FLI-VE(ho+ve)90
09PDCRFLIVE90DN125 125 Deckenschott FLI-VE(ho+ve)90
09PDCRFLIVE90DN160 160 Deckenschott FLI-VE(ho+ve)90
Artikelnummer Dimensionen Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09PDCOFLIVE90DN100 100 querschnittsfreier Deckenschott FLI-VE(ho+ve)90
09PDCOFLIVE90DN125 125 querschnittsfreier Deckenschott FLI-VE(ho+ve)90
09PDCOFLIVE90DN160 160 querschnittsfreier Deckenschott FLI-VE(ho+ve)90
FEUERSCHUTZABSCHLÜSSE          SEITE 7
 Brandschutzstutzen  BST-E
OHNE KALTRAUCHSPERRE
Passende Kaltrauchsperre: LRK/MH

ca. 150 °C dreidimensional expandiert.
Geprüft in einseitig beplankten Schacht-
wänden = 40 mm. BST-E unterliegt keiner
regelmäßigen Kontrollprüfpfl icht bei
Anwendung gemäß ÖNORM H6027.
• Keine regelmäßige Kontrollprüfung
gemäß H6027
• Geringer Druckverlust
• Geringe Einbautiefe
• Ab 40 mm Wandstärke geprüft
• Einsetzbar für Schachtwände ab 40mm
• Feuchtigkeitsunempfi ndlich
• Für Sanitärräume geeignet, einfache
Montage
Artikelnummer Dimensionen Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09BSTEFLI90DN079 79 Einschub-Brandschutzstutzen Einbau bzw. Nachrüstung FLI(ho)90
09BSTEFLI90DN099 99 Einschub-Brandschutzstutzen Einbau bzw. Nachrüstung FLI(ho)90
09BSTEFLI90DN124 124 Einschub-Brandschutzstutzen Einbau bzw. Nachrüstung FLI(ho)90
09BSTEFLI90DN159 159 Einschub-Brandschutzstutzen Einbau bzw. Nachrüstung FLI(ho)90
 Einschub-Brandschutzklappe  INLAP
FÜR WAND UND DECKE
Einschub-Brandschutzklappe INLAP
EI 120 (ve, ho, i<->o) S für den Einbau

mische Auslöseeinrichtung. Das zweifl ü-
gelige Klappenblatt wird durch Federkraft
in die Sicherheitsstellung „geschlossen“
gebracht und der im mehrschichtigen
Klappenblatt integrierte Dämmschicht-
bildner expandiert. Die Einschub-Brand-
schutzklappe ist auch für den Einsatz in
isolierten Luftleitungen bei Normtrag-
konstruktionen (Wände ab 100 mm und
Decken ab 150 mm) in Kombination mit
dem Brandschutzfugenband BFBL sowie
in Kombination mit dem Brandschutzmo-
dul PREMO BML bei einseitig beplankten
Schachtwänden zugelassen.
Artikelnummer Dimensionen Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09INLAP100 100 Einschub-Brandschutzklappe Einbau bzw. Nachrüstung EI120(ho, ve,i <->o)S
09INLAP125 125 Einschub-Brandschutzklappe Einbau bzw. Nachrüstung EI120(ho, ve,i <->o)S
09INLAP160 160 Einschub-Brandschutzklappe Einbau bzw. Nachrüstung EI120(ho, ve,i <->o)S
09INLAP200 200 Einschub-Brandschutzklappe Einbau bzw. Nachrüstung EI120(ho, ve,i <->o)S
09INLAP250 250 Einschub-Brandschutzklappe Einbau bzw. Nachrüstung EI120(ho, ve,i <->o)S
FEUERSCHUTZABSCHLÜSSE          SEITE 8
Einschub-Brandschutzklappe INLAP-ST
FÜR WAND UND DECKE MIT ROHRANSCHLUSSSTUTZEN
Einschub-Brandschutzklappe INLAP

Strömungsrichtung geschlossen hält. Sie
wird entsprechend der Luftrichtung in die
Anschlussleitung der Ab- oder Zuluft-
ö¤ nung eingebaut, ist schmutzabwei-
send und funktioniert ergieunabhängig.
LRK-MH ist rauch- und luftdicht gegen die
Strömungsrichtung und verhindert eine
Kaltrauchübertragung bei systemgerech-
ter Anwendung.
• Hochtemperaturbeständig, für FLI90
klassifi zierte Brandschutzstutzen
• Geschlossen in Strömungsrichtung, bis
10 Pa gemaß ÖNORM H6027
• Lieferbar auch in Ø 200 und Ø 250 mm
Artikelnummer Dimensionen Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09LRKMHGDN080 80 Kaltrauchsperre Einbau bzw. Nachrüstung
09LRKMHGDN100 100 Kaltrauchsperre Einbau bzw. Nachrüstung
09LRKMHGDN125 125 Kaltrauchsperre Einbau bzw. Nachrüstung
09LRKMHGDN160 160 Kaltrauchsperre Einbau bzw. Nachrüstung
Artikelnummer Dimensionen Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09INLAPST100 100
Einschub-Brandschutzklappe mit Rohran-
schlussstutzen
Einbau bzw. Nachrüstung EI120(ho, ve,i <->o)S
09INLAPST125 125
Einschub-Brandschutzklappe mit Rohran-
schlussstutzen
Einbau bzw. Nachrüstung EI120(ho, ve,i <->o)S
09INLAPST160 160
Einschub-Brandschutzklappe mit Rohran-
schlussstutzen
Einbau bzw. Nachrüstung EI120(ho, ve,i <->o)S
09INLAPST200 200
Einschub-Brandschutzklappe mit Rohran-
schlussstutzen
Einbau bzw. Nachrüstung EI120(ho, ve,i <->o)S
09INLAPST250 250
Einschub-Brandschutzklappe mit Rohran-
schlussstutzen
Einbau bzw. Nachrüstung EI120(ho, ve,i <->o)S
FEUERSCHUTZABSCHLÜSSE          SEITE 9

• Geringe Bauhöhe
• Für den Einbau in verschiedenste
Tragkonstruktionen: einseitig beplankte
Gipskartonschachtwände, 2 x 20 mm,
3 x 15 mm, 2 x 25 mm ohne und mit
Mineralwolle
Artikelnummer Nenngröße Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09BRMV30DN40 16-40 Brandschutzmanschette
Auf- und Einbau sowie für
schräge Rohrdruchführungen
EI120/EI90 (U/U)
09BRMV30DN5056 50-56 Brandschutzmanschette
Auf- und Einbau sowie für
schräge Rohrdruchführungen
EI120/EI90 (U/U)
09BRMV30DN5963 59-63 Brandschutzmanschette
Auf- und Einbau sowie für
schräge Rohrdruchführungen
EI120/EI90 (U/U)
09BRMV30DN7580 75-80 Brandschutzmanschette
Auf- und Einbau sowie für
schräge Rohrdruchführungen
EI120/EI90 (U/U)
09BRMV30DN110 110 Brandschutzmanschette
Auf- und Einbau sowie für
schräge Rohrdruchführungen
EI120/EI90 (U/U)
09BRMV30DN125 125 Brandschutzmanschette
Auf- und Einbau sowie für
schräge Rohrdruchführungen
EI120/EI90 (U/U)
09BRMV30DN140160 140 Brandschutzmanschette
Auf- und Einbau sowie für
schräge Rohrdruchführungen
EI120/EI90 (U/U)
FEUERSCHUTZABSCHLÜSSE          SEITE 13

rung
• Für den Auf- und Einbau in Wände und
Decken geprüft, Klassifi zierung bis EI
120
• Geringe Bauhöhe
• Für den Einbau in verschiedenste
Tragkonstruktionen: einseitig beplankte
Gipskartonschachtwände, 2 x 20 mm,
3 x 15 mm, 2 x 25 mm ohne und mit
Mineralwolle
Artikelnummer Nenngröße Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09BRMV60DN5056 50-56 Brandschutzmanschette
Auf- und Einbau sowie Son-
deranfertigungen
EI120/EI90 (U/U und U/C)
09BRMV60DN5963 59-63 Brandschutzmanschette
Auf- und Einbau sowie Son-
deranfertigungen
EI120/EI90 (U/U und U/C)
09BRMV60DN7580 75-80 Brandschutzmanschette
Auf- und Einbau sowie Son-
deranfertigungen
EI120/EI90 (U/U und U/C)
09BRMV60DN110 110 Brandschutzmanschette
Auf- und Einbau sowie Son-
deranfertigungen
EI120/EI90 (U/U und U/C)
09BRMV60DN125 125 Brandschutzmanschette
Auf- und Einbau sowie Son-
deranfertigungen
EI120/EI90 (U/U und U/C)
09BRMV60DN135140 135-140 Brandschutzmanschette
Auf- und Einbau sowie Son-
deranfertigungen
EI120/EI90 (U/U und U/C)
09BRMV60DN160 160 Brandschutzmanschette
Auf- und Einbau sowie Son-
deranfertigungen
EI120/EI90 (U/U und U/C)
09BRMV60DN180 180 Brandschutzmanschette
Auf- und Einbau sowie Son-
deranfertigungen
EI120/EI90 (U/U und U/C)
09BRMV60DN200 200 Brandschutzmanschette
Auf- und Einbau sowie Son-
deranfertigungen
EI120/EI90 (U/U und U/C)
09BRMV60DN250 250 Brandschutzmanschette
Auf- und Einbau sowie Son-
deranfertigungen
EI120/EI90 (U/U und U/C)
FEUERSCHUTZABSCHLÜSSE          SEITE 14

• Geringe Bauhöhe
• Für den Einbau in verschiedenste
Tragkonstruktionen: einseitig beplankte
Gipskartonschachtwände, 2 x 20 mm,
3 x 15 mm, 2 x 25 mm ohne und mit
Mineralwolle
Artikelnummer Nenngröße Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09BRMAV60DN1640 16-40 Brandschutzmanschette
Omega-Anwendung und
Mehrfachbelegungen
EI90 (U/C)
09BRMAV60DN5056 50-56 Brandschutzmanschette
Omega-Anwendung und
Mehrfachbelegungen
EI90 (U/C)
09BRMAV60DN5963 59-63 Brandschutzmanschette
Omega-Anwendung und
Mehrfachbelegungen
EI90 (U/C)
09BRMAV60DN7580 75-80 Brandschutzmanschette
Omega-Anwendung und
Mehrfachbelegungen
EI90 (U/C)
09BRMAV60DN110 110 Brandschutzmanschette
Omega-Anwendung und
Mehrfachbelegungen
EI90 (U/C)
09BRMAV60DN125 125 Brandschutzmanschette
Omega-Anwendung und
Mehrfachbelegungen
EI90 (U/C)
09BRMAV60DN140 140 Brandschutzmanschette
Omega-Anwendung und
Mehrfachbelegungen
EI90 (U/C)
09BRMAV60DN160 160 Brandschutzmanschette
Omega-Anwendung und
Mehrfachbelegungen
EI90 (U/C)
FEUERSCHUTZABSCHLÜSSE          SEITE 15
 Brandschutztellerventil  Provent PVT-A
ABLUFT, MIT MECHANISCHEM VERSCHLUSSELEMENT
Brandschutz-Tellerventile FLI-VE(ho+ve)90
für Lüftungsleitungen auf Basis intumes-
zierender Materialien mit mechanischem
Verschlusselement, welches zwischen
70 °C und 75 °C auslöst. Der eingelegte
Dämmschichtbildner reagiert ab ca. 150
°C und verhindert die Temperaturübertra-
gung für einen Zeitraum von mindestens
90 Minuten.
• Einfache Montage
• Luftdichter Anschluss
• Keine regelmäßige Kontrollprüfung
Artikelnummer Dimensionen Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09PVTFLIVE90DN80 80 Brandschutz-Tellerventil FLI-VE(ho+ve)90
09PVTFLIVE90DN100 100 Brandschutz-Tellerventil FLI-VE(ho+ve)90
09PVTFLIVE90DN125 125 Brandschutz-Tellerventil FLI-VE(ho+ve)90
09PVTFLIVE90DN160 160 Brandschutz-Tellerventil FLI-VE(ho+ve)90
 Brandschutztellerventil Provent PVT-Z
ZULUFT, MIT MECHANISCHEM VERSCHLUSSELEMENT
Brandschutz-Tellerventile FLI-VE(ho+ve)90
für Lüftungsleitungen auf Basis intumes-
zierender Materialien mit mechanischem
Verschlusselement, welches zwischen
70 °C und 75 °C auslöst. Der eingelegte
Dämmschichtbildner reagiert ab ca. 150
°C und verhindert die Temperaturübertra-
gung für einen Zeitraum von mindestens
90 Minuten.
• Einfache Montage
• Luftdichter Anschluss
• Keine regelmäßige Kontrollprüfung
Artikelnummer Dimensionen Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09PVTZFLIVE90DN80 80 Brandschutz-Tellerventil FLI-VE(ho+ve)90
09PVTZFLIVE90DN100 100 Brandschutz-Tellerventil FLI-VE(ho+ve)90
09PVTZFLIVE90DN125 125 Brandschutz-Tellerventil FLI-VE(ho+ve)90
09PVTZFLIVE90DN160 160 Brandschutz-Tellerventil FLI-VE(ho+ve)90
FEUERSCHUTZABSCHLÜSSE          SEITE 16
Kondensatablauf ELG-SIPH
MIT GERUCHSVERSCHLUSS UND ENTWÄSSERUNGSSTUTZEN
Geruchsverschluss DN 100 mit Ent-

anstelle eines erkömmlichen
Sifons mit Sperrwasser
eingestzt.
Artikelnummer Dimensionen Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09GISTULDN100 100 Abdeckgitter Kunststo¤
09GISTULDN125 125 Abdeckgitter Kunststo¤
FEUERSCHUTZABSCHLÜSSE          SEITE 18
Brandschutzfugenband BFBL
SELBSTKLEBEND, FÜR ISOLIERTE WICKELFALZROHRE
Artikelnummer Nenngröße Beschreibung Anwendungsgebiete Klassifi zierung
09BFBL645 3 x 2,15 m Brandschutzfugenband
zum Abdichten von isolierten
Wickelfalzrohren, mit einge-
bauten Feuerschutzabschlüs-
sen oder Brandschutzklappen
09BFBL2150 10 x 2,15 m Brandschutzfugenband
zum Abdichten von isolierten
Wickelfalzrohren, mit einge-
bauten Feuerschutzabschlüs-
sen oder Brandschutzklappen